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 1391 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 تکذیب اجبار حجاب چادر در اردکان

رئیس اداره آموزش و پرورش اردکان اجبار حجاب 
چادر در مدارس این شهرستان را تکذیب کرد و گفت: 
در صورتــی که اولیا در خصوص ایــن موضوع گلایه 
دارند، به مســئولان مربوطه اعلام کننــد . ابوالفضل 
کارگــر اظهار کــرد: گمانه زنی هــا در خصوص اجبار 
حجاب چادر در مدارس اردکان مورد تایید نیست.وی 
ادامه داد: حجاب در شهرستان به صورت مناسب و بر 
اساس بخشــنامه ها رعایت می شود و مشکلی در این 

خصوص وجود ندارد.  

شهادت 2 تن از مدافعان امنیت
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
فــارس گفت: ۲ تن از مدافعــان امنیت بامداد جمعه 
۲۲ مهرمــاه ۱۴۰۱توســط عوامل ناشــناس در بیرم 
لارســتان به شهادت رسیدند. اسماعیل محبی پور در 
گفت وگو با ایرنا افزود: سرگرد پاسدار نورالدین جنگجو 
و بســیجی هادی عرفانی نیا هنگام انجام ماموریت به 
فیض شهادت نائل آمدند. وی اظهار داشت: جزئیات و 

ابعاد این واقعه در حال بررسی است.

توئیت عباس عبدی 
عباس عبدی ، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت :با 
فیلترینــگ، کل فضای مجازی را دربســت در اختیار 
مخالفان قرار می دهید. همچنان که با سیاســت های 
رســانه ای ، مرجعیت رســانه ای را تقدیم شبکه های 

ماهواره ای کردید. 
 
پذیرایی مجانی عربستان 

عربســتان با توجه به تصمیم دولت این کشــور به 
هــواداران جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر  که دارای کارت 
ویژه هواداری هســتند، اجــازه ورود رایگان می دهد. 
هواداران فوتبال از سراســر جهــان برای ورود به قطر 
باید یک شناســه ویژه هواداری که از ســوی کمیته 
ســازماندهی جام جهانی ۲۰۲۲ صادر می شود داشته 
باشــند. عربستان تمامی هزینه های ویزای الکترونیک 
هواداران جام جهانی ۲۰۲۲ برای ورود به این کشــور 
را متقبل خواهد شــد. وزارت امور خارجه عربســتان 
نیز پیــش از این اعلام کرده بود هواداران جام جهانی 
۲۰۲۲ ده روز پیش از آغاز این مسابقات می توانند به 

این کشور سفر کنند. 

دستگیری عاملان آتش زدن مسجد
دادســتان عمومی و انقلاب شــهربابک کرمان از 
دستگیری عاملان آتش زدن مسجد عباس آباد در این 
شهرســتان خبر داد و گفت: در ایــن زمینه ۲ متهم 
دســتگیر شده اند.  علیرضا مظفری افزود: این افراد در 
اعترافات خود ضمن اظهار ندامت و پشیمانی شدید از 
اقدام خود، به تاثیرپذیری از افراد و رســانه های معاند 

اقرار کرده اند. 

درخواست جالب از ستاره ایرانی پورتو 
مهدی طارمی در بازی پورتو و بایرلورکوزن نمایش 
درخشانی داشــت و دو بار از روی نقطه پنالتی موفق 
به گلزنی شــد. مهاجم ملی پوش پورتو که به واسطه 
درخشــش کم نظیر خود حســابی بین هواداران این 
تیم محبوب شــده پس از بازی بــا پلاکار جالب یک 
هوادار مواجه شد که به زبان فارسی از او پیراهنش را 
درخواست کرده بود. درخواستی که مورد قبول طارمی 

واقع شد و او لباس پورتو را به آن هوادار هدیه داد. 
 

درگیری مسلحانه در اغتشاشات کرمانشاه 
طی درگیری نیروهای انتظامی و اشــرار مسلح در 
کرمانشــاه، ۵ تن از عوامل انتظامی مجروح شــدند. 
حال یکی از نیروهای ناجا وخیم اعلام شــده اســت.

فارس نوشــت: یــک منبــع آگاه از مجروحیت ۵ تن 
از عوامل پلیس در پی حمله اشــرار مسلح به عوامل 
نیروی انتظامی در جریان اغتشاشات شب گذشته این 
شــهر خبر داد.بر این اساس حوالی ساعت ۱۹:۳۰ در 
محله دولت آباد کرمانشــاه )دره دراز( تعدادی اشرار 
مسلح از بین اغتشاشگران اقدام به تیراندازی با اسلحه 
جنگی و درگیری مسلحانه با عوامل انتظامی می کنند.

متاســفانه در این درگیری ۵ تــن از عوامل انتظامی 
دچار مجروحیت شده که حال یکی از آنان نیز وخیم 

گزارش شده و در کما به سر می برد.

درگذشت ویکتوریا دانشور
ایسنا نوشت: ویکتوریا دانشور، در ۹۵ سالگی از دنیا 
رفت.محمدحسین دانایی، برادرزاده جلال آل احمد با 
اعلام درگذشت ویکتوریا، خواهر سیمین دانشور گفت: 
»ویکی خانم«، شــب گذشته )پنجشنبه، ۲۱ مهرماه( 
از دنیا رفتند.ویکتوریا دانشور از اوایل مهرماه به علت 
کهولت ســن در سی ســی یو بســتری بود و به گفته 
پرســتارش تنها قلب او به وسیله دستگاه کار می کرد.

او تنها بازمانده دانشــورها، در خــرداد ۱۳۰۵ به دنیا 
آمد، ۵ سال از سیمین دانشور کوچک تر بود. او بعد از 
درگذشت سیمین مدتی در خانه این داستان نویس که 

حالا خانه موزه شده است، زندگی می کرد.

 توافق در دسترس است
معاون وزیر خارجه روســیه عنوان کرد که توافق 
احیای برجام همچنان در دســترس است.  سرگئی 
ریابکوف، را در پاســخ به ســخنان اخیر جان کربی، 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت 
ملی کاخ ســفید بیان کرد. ریابکوف در این باره گفت: 
من به دلایل ســاده ای که همگی شــاهدش هستیم 
آمــاده اظهارنظر درخصوص ارزیابی های واشــنگتن 

نیستم. 

عکسنامه  عکس: محمد بابایی جشن میلاد پیامبر مهربانی ها

یادداشـــت
  ضرورت ازدواج 

  خمیرمایــه انســان در خانواده 
شــکل میگیــرد و خانــواده حاصل 
پیوند زن و مردی در تشــکل ازدواج 
است. مشــکل از اینجا آغاز میشود 
کــه بســیاری از جوانــان و والدین 
آن ها اهمیتی بــه ازدواج نمی دهند  
یا با بدبینی و بددلی تنها مشــکلات 
احتمالی ازدواج را یادآوری می کنند. 
ازدواج،  از جملــه  هــر فرآینــدی، 
می تواند نقاط ضعف و قوت داشــته 
باشد. انسان ها هم دارای کاستی های 
نقطــه ضعف هایــی  و  شــخصیتی 
هستند. هیچ کس نمی تواند ادعا کند 
که من کاملم.ازدواج کردن صرفا یک 
موضــوع غریزی مثل غــذا خوردن 
نیســت، بلکه مبانی اخلاقی و روانی 
دارد. یعنی قرار اســت در ازدواج من 
»زن« و من »مرد«  تبدیل به عمارت 
»ما« بشــوند و در طول زمان بزرگتر 

و تکامل یافته تر شوند.هر انسانی نیاز 
به احساس امنیت و آرامش دارد. این 
آرامش و امنیت را کجا باید به دست 
آورد؟ در کانــون خانــواده جایی که 
یک زن و مرد به عنوان زن و شوهر، 
پــدر ومادر در کنار هم قرار میگیرند 
شــرایطی را فراهــم میکننــد تا به 
یکدیگر احساس آرامش و اطمینان و 
امنیت بدهند. یعنی کانونی را درست 
میکنند به اسم خانواده برای تربیت و 
رشد و پرورش همدیگر و انسان هایی 
به اســم فرزندان.کودک درون انسان 
نیاز به توجه و دیده شدن دارد، یعنی 
دریافت نوازش های عاطفی. در مسیر 
بزرگ شدن انسان این وظیفه برعهده 
پدر و مادر است ولی از جایی به بعد، 
به واســطه بالا رفتن سن نوازش های 
درحالی که  می شوند  کمرنگ  والدین 
همچنــان کودک درون انســان )در 

هر ســنی که باشــد( نیاز به توجه و 
نوازش هــای عاطفــی دارد. که این 
مهم در قالــب ازدواج زن و مرد باید 
تامین شــود.وقتی دختر و پسری از 
ازدواج ســرباز می زنند و پدر و مادر 
و اطرافیــان هم اقدامــی نمی کنند 
و بعضا هــم مشــوق ازدواج نکردن 
می شــوند. به طور نا خواســته زمینه 
عدم تامین نیازهای روانی ایشــان را 
فراهم می کنند. رواج روابط نامشروع 
و غلط خارج از چارچوب ازدواج یکی 
از عواقب چنین نگرشــی اســت. از 
طرفی دیگر خودمان با دســت خود 
آداب و رســوم اشتباهی را در ازدواج 
رواج داده ایم که چندان ســنخیت و 
همخوانــی با ادبیات روابط انســانی 
در دنیای امــروز و نیاز ازدواج ندارد، 
به گونه ای که برخــی از این آداب و 
و  رســوم  همانند زنجیرهایی دست 
پای خانواده ها و دختران و پسران را 
در امر ازدواج بسته است و نمی توانند 
از آن رهایــی یابند.بالا رفتن ســن 
دختران و پســران، سخت گیری های 
بی مورد، هزینه های غلط، مهریه های 
ســنگین، مراســم پرهزینــه، عدم 
شــناخت کافــی، باورهای ســنتی 

نادرســت و... همه و همه از دلایل به 
تعویق افتادن ازدواج اســت. خانواده 
اولین نهاد اجتماعی اســت و ازدواج 
به عنــوان یکی از مهمترین رســوم 
اجتماعــی برای دســتیابی و تقویت 
نیازهای عاطفی، غریــزی و امنیتی 
همواره مورد توجه بشــر بوده است. 
ازدواج رابطــه ای انســانی، پیچیده، 
ظریف و پویاســت که از ویژگی های 
خاصی برخوردار اســت که درصورت 
وجود محیطی سالم و سازنده، روابط 
گرم و صمیمی بین زن و مرد، کانون 
خانواده پیشــرفت و ارتقای بهداشت 
روانــی جامعــه را فراهم می ســازد.

 – نیازهــای: عاطفی  برآورده کردن 
احساســی – اجتماعی – غریزی هر 
انســانی ابتدا در محیط خانواده که 
نتیجه ازدواج است صورت می گیرد. 
تعامل و دلبســتگی زن و شــوهر با 
یکدیگر نیرو و پتانســیل شــگرفی 
ایجاد میکند که زمینه ســاز بسیاری 
کارهــای مثبت دیگر اســت و عدم 
چنیــن روابطــی از ضعف ســاختار 
عمارت »ما« نشــات می گیرد که به 
گســترش ناهنجاری و بزهکاری در 

جامعه دامن میزند. 

جشن بزرگ میلاد پیامبر مهربانی ها همزمان با میلاد باسعادت پیامبر اعظم)ص( و 
امام صادق )ع( عصر جمعه ) ۲۲ مهر ۱۴۰۱ ( در میدان حضرت ولیعصر )عج( تهران 

برگزار شد.

اینفوگرافیک 
رونمایی از قدرتمندترین شاسی بلند تاریخ بی ام و   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 
دریچه

 وزیر ارشاد:
 سازوکار دریافت ایده فعالان فرهنگی استان ها شکل گیرد

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی بر ضرورت ایجاد نظام دریافت ایده و پیشــنهاد از 
فعالان در مجموعه های فرهنگی اســتان ها تأکید کرد و گفت: این پیشــنهادها ناشی از 
تجربه های خوب اســت و بخش عمده ای از این پیشنهادها، قابل اجراست.محمدمهدی 
اسماعیلی پنجشنبه در دومین روز سفر به شیراز و در نشستی با مسئولان دستگاه های 
هم خانواده فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان فارس افزود: همه یک مأموریت مهم داریم 
و این مأموریت اعتلای حوزه حکمرانی فرهنگی نظام مقدس جمهوری اســلامی است. 
وی اظهــار کرد: در کنار برنامه های محتوایی کــه برای ارتقای وضعیت وزارتخانه داریم 
اقداماتی صورت گرفته و در یک سال گذشته تلاش شد تا به جای شعاردادن، کارنامه ای 
از عملکردمان ارائه دهیم؛ در حــال حاضر  بخش های مختلف با یک برنامه ریزی کاملا 
مســتقل، تحولی و روزشمار رصد می شــود و کارها به خوبی پیش می رود.وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی ادامه داد: مأموریت های بنیادین محول شده به مجموعه ادارات کل و 
ســایر نهادهای تابعه وزارتخانه که مانند مجموعه واحد و به هم متصل هستند بایستی 
دنبال شود و این مجموعه ها باید به عنوان یک شبکه هم افزا کار کنند.اسماعیلی با اعتقاد 
به اینکه بســیاری از فعالیت ها در یک رویکرد همگرایی به پاسخ مثبت می رسد، گفت: 
اگر این رویکرد همگرایی نباشــد ما تزاحم های درونی پیدا می کنیم و مجبور می شویم 
انرژی هایی بگذاریم تا تزاحم ها برطرف شــود.وی بیان کرد: در گذشته شاهد بودیم که 
بین مجموعه های تابع وزارتخانه در برخی استان ها همگرایی و کار مشترک وجود ندارد 
و این عدم همگرایی در جاهایی به تزاحم می رسید که باید در استانداری و سازمان های 
دیگــر برای رفع این تزاحم ها تلاش می شــد. لذا ما در وهله اول در تلاش هســتیم تا 
بســترهای این تزاحم ها را از بین ببریم.اسماعیلی افزود: در کنار ارتقای مرجعیت حوزه 
حکمرانی فرهنگ به تعاملات هم افزا پرداختیــم و در پایتخت نزدیک ترین همکاری را 
با مجموعه های فرهنگی حتی مجموعه های خارج از دولت داریم. نگاه ما این اســت که 
همه باید در کنار هم بایســتیم.وی عنوان کرد: تقویــت رویکردهای فرهنگی نظام در 
بخش های مختلف از مهم ترین مأموریت های وزارت فرهنگ و ارشــاد است که بیش از 
هرچیزی برایمان اهمیت دارد.این مقام مســئول یادآور شــد: در بخش های مختلف هر 
مجموعــه و هر فردی یک  مأموریت دارد و باید بتواند مأموریت خود را به نحو احســن 
انجام دهد؛ گســتره ماموریت ها فرق می کند. اما هر کس مطابق با مســئولیتی که دارد 
باید پاســخگو باشــد.وی ادامه داد: باید از اختیارات، نیروی انسانی و بیت المالی که در 
اختیارمان است به نحو احسن بهره ببریم؛ در حال حاضر کارهایی با هزینه چند میلیارد 
انجام می شــود و مجموعه های خوب هنری ساخته می شود اما بازخورد این کارها دیده 
نمی شود.اسماعیلی بیان داشــت: بحث تقویت منابع انسانی و مالی ادارات کل را دنبال 
می کنیم و اتفاقات جدیدی در حال رخ دادن است و ما وظیفه داریم همه اقتضائات کار 
را فراهم کنیم و ان شــالله شاهد بهبود کمی و کیفی در فعالیت ها باشیم.وی اضافه کرد: 
همه یــک مأموریت مهم داریم و این مأموریت اعتلای حــوزه حکمرانی فرهنگی نظام 
مقدس جمهوری اسلامی است.وی در ارتباط با مسائل معیشتی افراد فعال در نهادهای 
تابع وزارت ارشاد گفت: امسال مقرر شد که این حداقل حقوق افزایش یابد و بتوانیم آن 
را به متوسط حدود ۱۰ میلیون تومان برسانیم. اقدامات در این زمینه شروع شده است؛ 
به عنوان مثال بحث مسکن را آغاز کردیم و قرار است بحث مسکن در همه شهرستان ها 
اجرا شود.اسماعیلی افزود: با همه مشکلات فراروی دولت، بحث افزایش حقوق پیگیری 
می شود. اسماعیلی در رابطه با مشــکلات حوزه قرآنی در استان فارس گفت: پیگیری 
مشکلات حوزه قرآنی در استان فارس در دستورکار است؛ البته فعالیت های قرآنی باید به 
صورت مستمر دنبال شود. هرچند حرکت های خیلی خوبی در این زمینه در حال انجام 
اســت و اجرای برنامه های  آموزشی در چهار یا پنج استان کشور به خوبی پیش می رود 
و بازخورد خوبی نیز داشــته اســت.وی با بیان اینکه چهره های برجسته ای فعالیت های 
قرآنی را دنبال می کنند، بر لزوم اجرای »طرح بشــری« در تمامی مدارس تأکید کرد و 
گفت: تمهیدات لازم برای اجرای برنامه های آموزشــی در حوزه میراث با توجه به مزیت 
منطقه ای اندیشــیده شود. برای تحقق این امر بایستی  برنامه های ترویجی و تبلیغی در 
نظر گرفته شود.اسماعیلی با اشاره به اینکه کتاب جزو مزیت های کم نظیر حوزه فرهنگی 
اســت، گفت: باید حوزه کتاب و کتابخوانی تقویت شود چراکه بین کتاب و کتابخوانی و 
رشد و توسعه در هر کشوری نسبت کاملا معناداری وجود دارد؛ بنابراین برای پیشرفت 
کشــور نیاز به ارتقای جایگاهمان در حوزه کتــاب و کتابخوانی داریم. هرچند در حال 

حاضر هم از وضعیت خوبی در این زمینه برخوردار هستیم.
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